²⁵ die Eintragung ist von einem spätern Schreiber wahrscheinlich aus Versehen durchstrichen, da er sie mit derselben Dinte am untern Rande des Blattes buchstäblich wiederholt hat.
²⁶ die Jahrzahl bezieht sich noch nicht auf die nrn. 244—247, sondern erst auf nr. 248 fgd.

253. { Boydeko Molnere statuit suam hereditatem angularem Hincekino et suis sororibus, pueris Ludekini Vos, pro 25 mrc. soluendis in carnispruiuo ultra annum. actum in octaua Epiphaniae anno domini m^occc^o quinto. } *act. 1305 Jan. 13.*
254. { Domina Gese, uxor Hinrici de Gheseke, et filius eius Hinricus resignauerunt Timmoni Reper dimidietatem sue hereditatis apud Reymarum Ploczen de dotalicio uxoris sue. aliam dimidietatem statuerunt eidem Timmoni pro 20 mrc. }
255. Timmo Reper dedit suis duobus pueris Nicolao et Greteken suam hereditatem ex opposito Godebuz de hereditate materna. ad hoc tenetur eisdem pueris 20 marcas.
256. Nicolaus permentarius dedit dimidietatem sue hereditatis suis primitiuis pueris. in hac dimidietate puerorum habet domina Alhey de Kamen 5 mrc., quas concessit eisdem pueris. Nicolaus et pueri soluent arealem censum.
257. Hermannus Lucke statuit dimidietatem hereditatis sue Gheseken filie Johannis Scheluesore pro 14 mrc.
258. { Hinricus Brûchusen et sui heredes habent in hereditate Johannis Kloken et matris sue redditus 18 marcarum, quas quando volunt et possunt redimere et reemere possunt pro ducentis marcis den. minus duabus marcis. sed si cremaretur hereditas, tunc dictus Hinricus et sui heredes primo anno debent percipere dimidietatem reddituum dictorum, sed aliis annis omnes redditus percipient. } *p. 167.*
259. Jacobus Kalsowe conduxit turrin, in qua fuerat Echardus carpentarius, ad 12 annos a festo Pasche proximo futuro. quolibet anno dabit vnam mrc. ciuitati. annis 12 finitis si consules volunt emere quod superedificatum est, possunt facere. si nolunt emere, tunc Jacobus inde franget. actum anno domini m^occc^o quinto in die Mathie. *act. 1305 Febr. 24.*
260. { Pueris primitiuis Hinrici Wils, Ertmaro et Hadewich, pertinet de hereditate materna medietas bodhe eiusdem Hinrici. ad hoc tenetur eisdem pueris 27 mrc., quas habebunt in prompcioribus suis bonis. }
261. Borchardus molendinarius statuit suam hereditatem in Papenstrat consulibus pro eo, quod debet satisfacere de molendino.
262. { Nicolaus Rocghenbuc statuit quartam partem sue hereditatis pueris Arnoldi de Lemegowe pro 30 mrc., de quibus dabit eisdem pueris annuatim redditus 3 marcarum. }
263. Hermannus Nusseman cum consensu fratris sui statuit Johanni de Lubeke id, quod sibi cedere potest de hereditate fratris sui Hinrici, pro 10 mrc., de quibus dabit sibi annuatim vnam mrc., quousque redimerit.
264. Albertus filius Thidemanni Semelowe statuit suam dimidietatem hereditatis tribus pueris Hermanni Brûchusen pro 25 mrc. eisdem pueris hereditarie cedentibus.)
265. { Timmo Holcete statuit suam hereditatem puero fratris sui Hinrici pro 70 mrc. }
266. { Juenis Godeko Guzsterowe concessit bodam suam, in qua est Herderus *vector*, Johanni de Guzsterowe, qui statuit eandem bodam Mathye filio Makerey pro 80 mrc. den. }
267. Johannes Houener statuit dimidietatem sue hereditatis iuueni Hinrico Gorizlawen de Gripeswold pro quinquaginta marcis den.
268. Ceduar statuit dimidietatem sue hereditatis Hinrico Brûchusen pro 35 mrc. et ducentis mrc., Michaelis soluet. ad defectum hereditatis promisit et stat pro pignore prosecuto.
269. Dominus Grundis statuit suam hereditatem Bernardo Sachteleuent et fratri suo Hinrico pro 70 marcis sub hac forma: si Bernardus et frater suus non concordauerint cum domino Grundis in emendo dictam hereditatem, tunc dominus Grundis debet eis concedere 70 mrc. tamdiu, sicut concesserunt ei 70 mrc.; actum feria quinta post Letare. *act. 1305 April 1.*
270. Jo[hannes] Albus in noua ciuitate et Wolfardus fiderunt domui Sancti Spiritus 10 mrc.; terminus Michaelis.²⁷

²⁷⁾ nr. 270 Nachtrag von der Hand Kusselin's,

Anno domini m^occc^o quinto.

271. Antiquus dux Jucie statuit suas duas hereditates Brunoni de Hadersleue ad vnum annum a festo Pasche proximo futuro pro centum et 70 marcis, de quibus dabit ei dominus dux isto anno redditus 17 marcarum. ad hoc si aliquis defectus esset in dictis hereditatibus, promiserunt Johannes de Barth, Ceduar et Herman de Lubeke. et tunc inperplexe soluet ei dictos den.; actum anno domini m^occc^o quinto in septimana Palmarum feria tertia.^{27a}
272. Hinricus Snidewint statuit suam dimidietatem hereditatis, in qua est, Ludekino Kremer pro centum mrc. den., de quibus isto anno dabit sibi redditus 10 mrc.; actum in die beati Johannis ante portam Latinam.
273. Schene²⁸ Echard statuit suam hereditatem versus dotem Johanni de Beke ad duos annos pro 40 mrc. den.; quolibet anno dabit eidem Johanni de Beke 4 mrc. den.
274. Johannes de Barth statuit suam hereditatem Hinrico Brdchusen pro 200 mrc. et 35 mrc.
275. Inter dominam Mechtildim, relictam domini Hinrici Eselsuot, et Jordanum Papen parte ex vna et inter filium domini Hinrici Eselsuot parte ex altera taliter existit placitatum: quod domina M[echtildis] et Jordanus dabunt puero filio Hinrici Eselsuot per quinque annos immediate subsequentes annuatim redditus 90 mrc. de singulis bonis supra Rugen et de curia Venzceuciz et de hereditatibus in ciuitate et de hiis que pertinent hereditatibus, ita tamen quod quandocunque domina M[echtildis] et Jordanus dabunt puero centum et 25 mrc., tunc redditus 10 mrc. sunt soluti. et predicta curia Venzceuciz pertinet domine M[echtildi] et Jordano, quod possunt facere et dimittere cum ea quod volunt, sed puero prius, si eam vendere voluerint, exhibebunt. item domina M[echtildis] et Jordanus statuerunt pro predictis redditibus puero de qualibet hereditate vnum quartale. item in festo beati Nicolai et purificationis Marie dabunt memoratos redditus puero. si vero in hiis terminis puero non dederint hos redditus, tunc accipi debent in bonis melioribus in ciuitate et extra. preterea si predicta bona inpedirentur ex parte domine M[echtildis] et Jordani, hoc ipsi expedient. si autem inpedirentur ex parte pueri, hoc puer expediet. si autem communis plaga aduenerit eis, tunc portabunt ex utraque parte. insuper domina M[echtildis] et Jordanus per 5 annos prenotatos dabunt Sifrido annuatim 20 mrc. et sacerdoti 20 mrc., qui altare officiabit. acta sunt hec anno domini m^occc^o v^o in septimana Misericordia domini.
276. Gherwinus de Semelowe habet in hereditate angulari apud fratres predicatores, quam vendidit Hincen Baren et Petro Baren, ducentas mrc. et 40 mrc., de quibus predicti duo dabunt annuatim sibi redditus 24 marcarum. sed quando volunt possunt redimere quamlibet mrc. pro 10 marcis. in quatuor partibus annis dabunt hos redditus.²⁹
277. [Gherwinus de Semelowe *omit* in hereditate Sifridi lapicide] redditus duarum marcarum pro 20 mrc., sed Sifridus predictus potest (eas) has duas mrc. redimere quando vlt pro eisdem den.
278. Ego Bernardus de Walchnem (!) recognosco coram consulibus et meis consanguineis, quod matertera mea domina Ricke de Dorpen duas meas filias desponsauit cum suis bonis, et vt mei amici hoc ratum haberent, ego resignaui totum quod mihi de ea posset cedere, si ego vixero mortem eius.
279. Herbordus Borde assignauit suis tribus pueris primitiuus centum mrc. den. in promciis suis bonis.
280. Johannes Pruue dimisit vxori sue Hillen hereditatem suam totam.³⁰
- Anno domini m^occc^o quinto.
281. Hermannus Bloc statuit suam hereditatem Rolen de Warpe pro 24 mrc. den.; duas mrc. dabit ei annuatim, quousque redimerit. inicum est in festo Pasche proximo futuro.

p. 168.

act. 1305
April 13.act. 1305
Mai 6.act. 1305
Mai 2 - 8.

p. 169.

(1306
April 3.)

^{27a)} Cf. V. 171. S. 123. ²⁸⁾ oder Scheue. ²⁹⁾ die ganze Eintragung ist unterstrichen. ³⁰⁾ nr. 280 von der Hand Kusselin's.

282. Sconebecker resignavit hereditatem in Pumperstrat Johanni Went et filio suo Volcmaro. sed de dicta hereditate tenetur ei adhuc solvere in festo beati Jacobi 40 mrc. et in festo Pasche 18 mrc., et tunc est hereditas persoluta.
283. Hinricus Osenbruche statuit suam hereditatem pueris Bolemanni pro centum mrc. den.
284. { Herbordus de Barth et Winandus statuerunt suam hereditatem, quam emerunt a Thoma de Barth, Gherardo Knop remsnidere pro centum mrc. den. ad duos annos. annuatim dabit ei redditus 12 marcarum. actum in die diuisionis apostolorum. } *act. 1305
Juli 15.*
285. Hinricus Wils statuit dimidiam hereditatem suam filio suo Ertmaro pro quinquaginta et quatuor mrc. den., qui den. de hereditate materna cedunt ei. ad hoc promisit.
286. Heydeko Sconeincherre statuit Nicolao de Gripeswold ligna sua, que iacent apud sanctum Georrium, pro 15 mrc. den.; Michaelis soluet hos den.; actum ante Pentecostes. *act. 1305
vor Juni 6.*
287. { Martinus Wokenstede statuit suam hereditatem Winando Drughehorn sub hac forma: si idem Winandus aliquem defectum habuerit in redditibus 20 mrc., quas emit a claustro dominorum in Rozstok, hunc hereditas adimplebit. Winando autem mortuo hereditas est libera et soluta. }
288. Domina Alheydis de Lubeke dedit post mortem eius pueris Symonis Sculowen, videlicet Taleken et Geseken, hereditatem suam et omnia bona que habet, preter elemosinam, quam dederit propter deum. sed quamdiu ipsa vixerit hereditatis predictae et bonorum omnium potens erit.
289. { Lutbertus Langhals vendidit in sua hereditate Wluoldo pro centum mrc. den. reddituum decem marcarum ad decem annos. in quinto anno potest dimidietatem reddituum reemere pro quinquaginta mrc. et in decimo dimidietatem. sed decem annis euolutis si hereditatem vlt vendere licebit. tunc dabit eam Wluoldo sicut alteri dare debet. }
290. Detmarus de Ludershaghen statuit suam hereditatem Lamperto Burboden pro 18 mrc. den. Martini soluendis. actum quatuor septimanis ante Martini. *act. 1305
Oct. 14.*
291. Johannes de Grimme statuit suam hereditatem in Pumperstrat Johanni de Gnogen pro 40 mrc. vna mrc. minus. si in festo Martini proximo nunc futuro non redimerit, tunc est hereditas pignus prosecutum.
292. { Johannes Mastrand habet in hereditate domine Greten Beschornen 12 mrc. den. de muro inter eos. de hiis den. percipiet annuatim vnā mrc., quousque redimerit dictam hereditatem. }
293. { Johannes Koghelenberg bodikerus statuit suam hereditatem Ludokino filio Ghesen pro 15 mrc. den. }
294. { Hinricus de Bremen statuit suam hereditatem Euerhardo de Molendino pro centum mrc. den. ad vnum annum, de quibus dabit ei 10 mrc.; Martini est incepcio. alter alteri predicere debet, si habere voluerit den., aut si voluerit redimere, alteri ad quartale anni predicere debet. }
295. Borchardus Osenbrughe statuit suam hereditatem filie Johannis Osenbrughe fratris sui pro centum mrc. den.; in festo beati Michaelis preterito percepit hos den.
296. Johannes Westfal statuit suam hereditatem, in qua est, in platea Semelowe eidem filie Johannis Osenbrughe pro centum mrc. den.; in festo Michaelis preterito percepit eciam hos denarios. scriptum sabbato proximo post Katherine anno domini m^occc^ov^o. *scr. 1305
Nov. 27.*
- Anno domini m^occc^ov^o. *p. 170.*
297. { Hinceko Lunebürch statuit suum mazellum pro se et pro Hincekino suagero Koz Wernero de Heyle pro 10 mrc. soluendis in festo Pasche proximo nunc futuro. } *(1306
April 3.)*
298. { Johannes Kruse statuit suam hereditatem Euerhardo de Molendino pro centum mrc., de quibus dabit ei annuatim redditus 10 marcarum. sed si vnus eorum vlt redimere aut alter rehabere den., alteri dicit ante ad quartale anni. inicium est Martini. } *(1305
Nov. 11.)*

299. Marsilius statuit suam hereditatem in longa platea Euerhardo de Molendino pro centum mrc. den., de quibus dabit ei 10 mrc. annuatim. in festo Martini percepit hos den.; sed si vnus eorum vlt rehabere den[arios], alter redimere, alter predicare debet ad quartale anni.
300. Nicolaus de Krempeu statuit suam hereditatem Vrowino pro 21 mrc. soluendis Jacobi.
301. Willerus de Velegost, Henneko Karnin, Hince Burmester, Henneko Duendik promiserunt copulata manu duobus pueris Hennekini de Theuin pro 42 $\frac{1}{2}$ mrc.
302. Radolfus de Trogen, Johannes Burmester de Trogen, Hinricus de Sassen et Stephanus de Sassen promiserunt copulata manu ei[s]dem pueris duobus Hennekini de Theuin pro 42 $\frac{1}{2}$ mrc.; quando pueri ad annos discrecionis venerint, dabunt hos den.; si vnus predictorum moritur, alter in locum suum ponetur infra quatuor septimanas post.
303. Echardus Plocze vendidit in sua dimidietate domus lapidee retro in curia Gherwino de Semelowe redditus 20 marcarum pro ducentis et quinquaginta mrc. den. ad sex annos a festo beati Michaelis preterito proximo. sed quando medio tempore dictus Echardus dederit ei quinquaginta marcas aut plus vel minus, tunc defalcabit ei tantum, quantum inde cedit. via in latitudine sex pedum ibit ad domum. ad hec dederunt consensum vxor Echardi et pueri eius. actum et scriptum sabbato post Katherine.
304. Zuineko faber statuit suam hereditatem Thidekino filiori pro 18 mrc. soluendis in festo Michaelis proximo futuro. actum Martini.
305. Nicolaus de Gripeswold habet in orreo Johannis Holceten apud sanctum Petrum redditus quatuor marcarum. quando vlt, potest dictus Johannes redimere quamlibet mrc. pro 10 mrc.
306. Wedele statuit suas tres partes sue hereditatis patri suo Hinrico Worpel pro 80 mrc., de quibus pater percipiet annuatim redditus 8 marcarum.
307. Bertoldus Boc statuit suam hereditatem angularem iuxta Brabandum Alberto de Perun pro 60 mrc. a festo natiuitatis Christi vltra annum actum Martini. denarii predicti non debent minorari.
308. Henneko Rubus statuit suum mazellum Hinrico de Waghen pro 4 mrc.
309. Ecbertus Westfal dedit Hermannu priuigno suo 20 mrc. den., que hereditarie sibi a parte patris cedebant. et cum hoc est omnis causa inter eos terminata et finita.
- Acta sunt hec, que sequuntur sub anno domini m^occc^o sexto. 1306.
310. Petrus Oland statuit suo sororio Godekino de Guzsterowe suum quartale hereditatis, in qua dictus Godeko est, pro quinquaginta mrc.; quamdiu non redimit, non dabit ei hram et censum domus.
311. Henneko de Turri statuit quartam partem sue hereditatis Reymar filio Thidemanni Stakelanghen pro 25 mrc.
312. Domina Engehele dedit fratri Hildebrando fratri eius post mortem suam centum mrc. den.; cum domina predicta moritur, tunc de hereditate vendita tollet frater Hildebrandus centum marcas.
- Anno domini m^occc^o vi^o. p. 171.
313. Brus statuit suam dimidietatem hereditatis sue Hinrico de Alen pro quadraginta mrc., de quibus percipiet dictus Hinricus quatuor mrc. annuatim. initium est Letare. (März 13.)
314. Consules tenentur Hermekino filio sororis Detmari Sculowen quinquaginta mrc.; quicquid alii dabunt de tanta pecunia, hoc sibi annuatim dabunt.
315. Domina Elsebe vxor Jacobi Kalsowen statuit illud, quo[d] habet in turri iuxta stupam, fratri suo Ecberto et sorori sue Kerstine pro 20 mrc. ad duos annos. actum in media quadagesima. act. 1306
März 10.
316. Rugeland vendidit Wluoldo in dimidietate hereditatis, in qua est, redditus 6 marcarum pro quinquaginta mrc. ad quatuor annos. si non reemerit tunc, vterius stabit. initium est in Pascha proximo futuro. actum in dominica Letare. act. 1306
März 13.

317. { Herderus carnifex statuit suum mazellum Rodolpho Bullenhorn pro 12 mrc. } act. 1306
 { soluendis in festo Michaelis proximo nunc futuro. actum in media quadragesima. } März 10.
318. { Johannes et Hinricus dicti de Zuerin statuerunt suam hereditatem in platea }
 { Sancti Spiritus Johanni Sparenberg pro centum mrc. soluendis in Pascha proximo } act. 1306
 { vltra annum. actum in septimana Palmarum feria tertia. } März 29.
319. { Schonebecker habet in hereditate Thidemanni Swertink de muro inter ipsos }
 { 12 mrc., de quibus vnam mrc. annuatim percipiet in boda proxima domui suo, }
 { quousque soluerit 12 mrc. }
320. { Johannes Slutere, statuit suam bodam lapideam ante valuam Semelowe Ert- }
 { maro Grotebroth pro centum mrc. den. ad duos annos a festo Pascho huius anni. }
 { quolibet anno percipiet Ertmarus 11 mrc. ex boda infra hos duos annos. }
321. { Heyno Wlfhagen statuit suam dimidietatem hereditatis in Monekestrat Mi- }
 { chaeli priuigno suo pro 40 mrc., qui [den.] hereditarie sibi cedunt. }
322. { Albertus de Sulta sutor statuit suam hereditatem Thidekino filio Hinrico Pum- }
 { pulun pro 25 1/2 [mrc.] et 2 sol., qui den. hereditarie sibi cedunt. }
323. { Coneko filius Thiderici de Perun habet in hereditate patris sui 70 marcas. }
324. { Godeko Rike statuit suam dimidietatem hereditatis, in qua est Herman Par- }
 { lement, duobus pueris Ghelmari Branden pro 33 mrc.; de quibuslibet decem marcis }
 { dabit eisdem pueris annuatim vnam marcem. incium est in festo Walburgis. } (Mai 1)
325. { Glauec^{30a} statuit suam minorem hereditatem retró tam latam vt ante Petro }
 { Wiegher pro 30 mrc.; hos den. concessit. }
326. { Dominus Johannes Morđerus concessit Thidemanno Trauenemunde suam here- }
 { ditatem, quam statuit pueris Lutberti Stubbendorp pro centum mrc., de quibus dabit }
 { eisdem pueris redditus 10 marcarum. terminus est in festo Pasche proximo futuro. }
327. { Wolterus aurifaber concessit Thidemanno Trauenemunde suam bodam, in qua }
 { est Kopeko filius Parui Petri. quam bodam statuit pueris Lutberti Stubbendorp pro }
 { centum mrc., de quibus dabit eisdem pueris 10 mrc.; terminus est in festo Pasche futuro. }
328. { Hermannus Pape statuit suam dimidietatem hereditatis lapidee, in qua est, }
 { pueris Lutberti Stubbendorp pro centum mrc., de quibus dabit eis 10 mrc.; termi- }
 { nus est in Pascha futuro. actum Pentecostes ante festum. } act. 1306
 vor Mai 22.
 p. 172.
- m^o ccc^o vi^o.
329. { Gherardus pultifex et antiquus Kerstianus promiserunt copulata manu Ertmaro }
 { filio Hinrici Anklem 16 mrc., que sibi cedunt de hereditate materna. }
330. { Herman Westfal statuit suam hereditatem in platea Tribeses Taleken filie }
 { [[Ertmari]]³¹ pro 40 marcis. }
331. { Arnoldus Obulus tenetur Hardenacken 30 mrc., quas in tribus annis soluet }
 { ei, in natiuitate Christi primi anni 10 mrc. et in natiuitate Christi secundi anni }
 { 10 mrc. et in natiuitate Christi tercii anni 10 mrc. }
332. { Domina *Elsebe* relicta Ghesecken et Richardus filius eius vendiderunt in domo }
 { iuxta domum, in qua sunt pueri Hermanni Brûchusen, ad quatuor annos redditus }
 { quatuor mrc. pro 40 mrc.; sed si dicta domus igne cremaretur, tunc predicti pueri }
 { isto anno non percipient redditus. sed aliis annis percipient redditus antedictos. }
 { hos redditus possunt redimere pro summa pecunie antedicta annis quatuor finitis. } act. 1306
 Mai 21.
 actum in vigilia Pentecostes.
333. { Fredericus de Perun habet in hereditate Gherardi de Indagine 36 mrc. den. }
 { de muro inter ipsos constructo. de hiis denariis dabit Frederico annuatim redditus }
 { trium marcarum, quousque redimerit. incium est in festo Johannis baptiste anno }
 { domini m^o ccc^o vi^o. } (1306
 Juni 24.)
334. { Jacobus suagerus Tonaghel statuit suis pueris Bertoldo et Jacobo hereditatem }
 { illam, que fuerat Ot[tonis] *penestici*, pro 100 mrc. et 50 mrc., que cedunt eis de }
 { hereditate matris. }

^{30a}) das o scheint entweder durchstrichen oder durch i ersetzt zu sein, so dass wohl Glaue oder Glauie zu lesen. ³¹) übergeschrieben: Alardi, wie es scheint, als sofortige Berichtigung des Schreibers.

335. Richardus statuit dimidiam hereditatem suam Gotfrido de Parcham pro ducentis mrc. den., de quibus Got[fridus] dabit ei annuatim 20 mrc. den.; acta sunt hec sub anno domini m^occc^ovi^o in uigilia Elizabet.³² act. 1306
Nov. 18.
336. Gotfridus de Parcham statuit Richardo dimidiam hereditatem suam pro ducentis mrc., de quibus dabit annuatim Richardo Diuiti 20 mrc. den. in festo natiuitatis domini. quod si idem Got[fridus] et Hen[ricus] Stubendorp hanc hereditatem vendiderint, tunc Richardo debent statuere aliam hereditatem pro redditibus 20 marcarum. acta sunt hec sub anno domini m^occc^ovi^o in uigilia Elizabet uirginis.³² act. 1306
Nov. 18.
337. Ghesa filia domini Nico[lai] de Gripeswalt emit 16 mrc. reddituum in hereditate, que pertinet Brabando media pars et Bertoldo Boc alia media pars. et in media parte Bertoldi Boc et in proxima hereditate eiusdem Bertoldi Boc singulis annis 4 annorum recipiet redditus supradictos, quos emit pro 150 mrc. den.; item in antedictis quatuor annis debet idem Bertoldus Boc reemere pro eadem summa predicta, 50 et 100 mrc., hereditates iam predictas. si autem non reemerit Bertoldus, tunc 10 mrc. micus emet domina si uoluerit suprascripta. inceptio autem huius erit in proxima Pasca post incarnationem domini et durabit 4 annos. datum anno domini m^occc^ovi^o sabbato post Lucie.³² dat. 1306
Dec. 17.
- Anno domini m^occc^ovi^o.³³ p. 173.
338. Sciendum quod Gherewinus de Zemelowe emit in hereditate Johannis de Lubike sita ante ualiam hospitalis redditus 10 marcarum pro 100 mrc. den. dando sibi potestatem reemendi hos redditus a festo Michaelis proximo ultra 6 annos pro tanta pecunia, scilicet 100 mrc.; dictos autem redditus idem Jo[hannes] de Lubike exponet quatuor temporibus anni. si autem idem Jo[hannes] non reemerit hos redditus annis 6 reuolutis, tunc hec empicio perpetuo perdurabit. actum anno domini m^o.ccc^o.vi^o. act. 1306.
339. Sciendum quod Hermannus Ossenrey vendidit Nycolao Went bodam, que pertinebat Bruno Ossenrey. et in eadem boda dictus Hermannus habet 40 mrc. per annum, de quibus Nycolaus dabit sibi 4 mrc.; et quamdiu Nycolaus possidet istas 40 mrc., semper de quolibet anno dabit has 4 mrc.
340. Notandum quod Hinricus Springno dabit ciuitati quolibet anno 1 mrc. (de) worttins de turri.
341. Notandum quod Conradus de Cozuel et filius suus Gerhardus ponunt hereditatem suam in longa platea pueris Gerhardi Longi pro 100 mrc.; si, quod absit, domus incenderetur, promittunt se ordinaturos, quod arca debeat valere 100 mrc.; prouisores puerorum in hiis sunt: Godekinus et Thydericus Westfal et Bernhardus Kozuel.
342. Notandum quod Johannes frater Parui Petri posuit suam hereditatem Petro sui fratris filio pro 100 mrc., de quibus singulis annis dictus Jo[hannes] dabit Petro 10 mrc., quamdiu sub se habet illas 100 mrc.; has dictas 10 mrc. semper exponet to Paschen. si eciam hec hereditas prius inscripta inueniatur, hoc non tenet, sed *solummodo* stat pro istis 100 mrc.
343. Notandum quod Hermannus Schiring concessit Thi[derico] filio domini Gherardi Wicberni 200 mrc., quas sibi reddere promisit festo Pasche affuturo ultra duos annos. pro quibus dictus Thi[dericus] et Scotto, suus frater, posuerunt eidem Hermannu hereditatem, quam inhabitat Thi[dericus]. actum anno superiori post Mauricii et sociorum eius, et hoc termino reuoluto idem Herman erit potens illius hereditatis per annum proximum subsequentem. act. 1306
nach Spt. 22.
344. Notandum quod Henricus Ozenbrugge posuit quinque bodas angulares in sua hereditate Eberto Bishop pro 100 mrc. a festo Michaelis ultra quatuor annos, ita quod idem Hinricus dabit eidem Eberto singulis annis 10 mrc.; et si, quod

³²) nr. 335, 336 sind von Handschrift VIII^b, über welche die Einleitung zu vergleichen.

³³) die nr. 337 ist von Joh. Kusselin geschrieben, p. 173 dagegen von Schreiber IX begonnen, den Kusselin erst wieder mitten in nr. 344 ablöst bei den Worten: et si idem.

absit, dicte bode incenderentur, tunc tamen de tota sua hereditate satisfaciet pro redditibus memoratis. tempore autem renoluto idem Hin[ricus] reddet eidem Eberto suas 100 mrc. et si idem Hin[ricus] predictas bodas in antedictis quatuor annis non redimerit, tunc vendere potest, si uult, easdem bodas Egbertus supradictus et tollat suas 100 mrc.

345. [[Notandum quod Jo[hannes] so]]

346. Radolfus Struuo et Hilla vxor sua statuerunt suam hereditatem argilleam, quam habent in platea Zemelowen, et pistrinam in eadem platea pro 100 mrc. den. Gherhardo Stubbendorp et Wiltero Thechelin, ita quod idem G[herhardus] et Wil[terus] tollent singulis annis ab eadem hereditate et pistrina 10 mrc. den. in redditibus, et si mori contingat Radolfum vel vxorem suam, tunc veris heredibus tangent (!) 100 mrc. iam prescripte.

Zum Jahre 1306 finden sich von der Hand des Schreibers IX noch folgende Eintragungen auf dem letzten Blatt des von Johannes angelegten Verfestungsbuchs:

347. Acta sunt hec anno domini mccc^o vi^o. Notandum quod dominus Hin[ricus] de Ost de Damniz posuit Willikino de Demyn mediam suam hereditatem, que sita est in ciuitate Sund[is], in pignus pro 110 mrc. Sclauicalibus, quam debet redimere in festo Martyni ab hoc termino affuturo vltra quatuor annos. scriptum in die Processi et Martyriani (!). p. 144.
scr. 1306
Juli 2.

348. Item Willikinus de Demyn posuit eodem tempore terciam partem hereditatis sue in pignus Bertoldi Stutten pro 140 mrc. eodem termino redimendam, et hereditas domini Hinrici debet hereditatem Willikini de omni dampno excipere indempnem.

Der Rest der p. 144 ist bis auf eine vollständig wieder ausradierte Eintragung leer gelassen, die vorhergehende Seite 143 aber, wie es scheint, gleichzeitig mit der Ueberschrift eröffnet:

Scripta sunt hec anno domini m.ccc.vi^o. circa Processi et Martyriani (!) scr. 1306
Juli 2.
unter welcher aber wohl erst etwas später eingetragen ist:

349. Sciendum quod ecclesia sancti Nycolay tenetur Euelekino de Stuppenkopinghe et suis priuignis 100 mrc.; acta sunt hec Jacobi anno domini m.ccc.vi^o. et in sequenti termino beati Jacobi Euelekinus et sui primo tollent 10 mrc. de illis 100 mrc. ad redditus et per consequens in quolibet anno tollent redditus, quamdiu ille 100 mrc. non fuerint persolute. et prime 100 mrc., quas sanctus Nycolaus dicto Euelekino et pueris tenebatur, sunt solute. act. 1306
Juli 25.

Zu dieser nr. hat eine erst im folgenden Stadtbuch im Jahre 1317 auftretende Hand nachgetragen:

350. Sanctus Nicolaus tenetur Euelekino de Stubbekopinghe et suis primitiuis 20 mrc. soluendas in festo Pasche sub anno domini m^occc^oxx^o. (1320
März 30.)

Auf p. 174 führt nun Kusselin fort:

Anno domini m^occc^ovii^o.

p. 174.

351. Jo[hannes] Bardeman dabit singulis annis Gorhardo fratri suo 1 mrc. den., qui moratur apud sanctum Jeorrium temporibus vite sue. et si idem Jo[hannes] Bardeman redimere voluerit illam marcam, redimet pro 10 mrc. den., et in hoc sunt ipsi duo separati.

352. Jordanus pellifex et Gotscalcus de Molendino fideiuberunt (!) pueris Brunswic pro 16 mrc. den.

353. Ertmarus frater Egelken statuit argilleam hereditatem nouam retro Alardum Vetting Egelberto filio Egelberti pro 50 mrc., et singulis annis idem Ertmarus dabit 5 mrc. in redditibus, quamdiu non [[ree]]merit.³⁴

354. Hinricus Papenhagen et Jo[hannes] de Papenhagen de [[acie]] orde tenentur Michaheli priuigno Heynonis de Wlfhagen 8 sol. et 40 mrc. den.

³⁴⁾ verbessert in redimerit.

355. Ludolfus Howescilt emit 15 mrc. reddituum in hereditate Rulekini de Vrackel ad 3 annos pro 100 et 50 mrc. den., que hereditas sita est iuxta nouum forum. et si in tribus annis idem Ruleko recmere voluerit, bene potest. sin autem, antedicti 15 mrc. redditus rationabilis empcio eiusdem Ludolfi permanebit. non autem micius aut maius reemere debet nisi pro 100 et 50 mrc. den.
356. Iuuenis Huseborch statuit suam hereditatem
357. Filius Makerey habet 40 mrc. den. in hereditate iuuenis Huseborch apud forum.
358. Funes cum vncis ad ignem inuenientur in domo domini Gerwini de Zemelowe, in domo Scottonis, in domo domini Theoderici Stenhus et in domo Johannis de Rode.⁸⁵
- Von hier bis zum Schluss schreibt Handschrift IX.*
359. Notandum quod dominus Ar[noldus] abbas et conuentus monasterii Nouicampi se cum heredibus Borghardi Hanenstert finaliter complanauerunt, ita quod dicti dominus abbas et conuentus dicti Borghardi heredibus dederunt 200 mrc., et sic cassa et irrita manebit omnis impedicio posterior dictorum heredum Borghardi aduersum dictum dominum abbatem et suum conuentum. Item Hinricus Kercedorp promisit rata et firma tenere predicta omnia pro suis, scilicet pro Petro Neudyn, Wernhero Neudyn, Con[rado] Neudin, Hinrico de Blankenbergh, Nycolao de Bustelin et pro puella Abelen et suis fratribus. Item dicta promisit Osseman pro se et suis, scilicet pro domino Jacobo sacerdote de Bovre, pro Wendelen et Herborghe sororibus domini Jacobi et Alheyde. predicta eciam omnia promisit Jo[hannes] Trekel pro se et suis et Jacobi, scilicet pro domina Greta, item pro Greta Gerburghe, pro Bernharδο, Liborio, Wolburge, Jordano. acta sunt hec anno domini m^occc^ovii^o in die quatuor coronatorum. act. 1307
Nov. 8.
p. 175.
- Anno domini m^occc^ovii^o scripta sunt hec:
360. Notandum quod baggine emerunt dimidium fontem Zwinekini et quidquid situm est intra septum dictum glint, ita quod dictum glint pertinet ad utrosque. hec empcio perpetua manebit. actum anno domini m^occc^ovii^o in vigilia beati Andree apostoli. act. 1307
Nov. 29.
361. Sciendum quod Johannes Pape statuit pueris Johannis Rost suam hereditatem pro 40 mrc. den., quas *sustulit* in Demyn. actum sub predicto anno domini in crastino Barbare virginis. act. 1307
Dec. 5.
362. Notandum quod Ruscheplate posuit pueris filie domine Grete ortulano, scilicet Johanni et Kopikino, pro 20 mrc. suam hereditatem in Vrankenstrate. et idem Ruscheplate dabit dictis pueris 3 mrc., quousque dictam redimerit hereditatem. datum sub dicto anno domini feria sexta post Lucy virginis. dat. 1307
Dec. 15.
363. Johannes Gusterowe posuit mediam suam hereditatem pueris fratris sui Johanni et Reynekino pro 100 et 16 mrc.; actum sub dicto anno Thome apostoli. act. 1307
Dec. 21.
364. Willekinus de Demin posuit medietatem hereditatis sue Wlflamo pro 200 mrc., pro quibus singulis annis dabit sibi 22 mrc. ad spacium trium annorum, quibus transactis Willikinus debet reemere dictam medietatem hereditatis pro dictis 200 mrc.; actum anno domini m^occc^ovii^o in vigilia vigilie natiuitatis domini. act. 1307
Dec. 23.
365. Thi[dericus] Bursin habet in medietate hereditatis Hinrici Gusterowe ex parte He[n]zeken filie Alberti Kaliben 27 mrc., pro 12 mrc. 1 mrc.; actum sub predicto anno domini Jacobi apostoli. ad hec fecit consensum Thi[dericus] Rokut prouisor pueri. act. 1307
Juli 25.
366. Domina Wolburg, relicta Gherardi Nigri remsnidere, complanauit se cum filio suo Johanni (!), ita quod idem Johannes eam dimisit quitam de omnibus et solutam, que eciam eidem Johanni dedit 20 mrc., que hereditarie sibi cesserunt.
367. Bant pistor posuit mediam suam hereditatem Hermanno Stenhagen pro 70 mrc. pro 4 annis, pro quibus sibi dabit singulis annis 7 mrc.; quatuor temporibus anni exponet redditus. initium temporis fuit Pasche sub *predicto anno domini*. (1307
März 26.)
368. Hinricus de Mynden habet in hereditate domini sui Hinrici de B. i 350 mrc.)